Nº 238, quarta-feira, 13 de dezembro de 2006 312 ISSN 1677-7050

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 22ª Região do servidor VALTER ALBUQUERQUE BRA-
GA, código 1414-0, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
“C”, Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
pelo prazo de um ano, a partir de 1º/1/2007, para o exercício de
função comissionada.

Min. RONALDO JOSÉ LOPES LEAL

<!ID871306-0> PORTARIA No- 198, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2006

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 27.949/1985-2, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 5ª Região do servidor EDIVALDO TEIXEIRA RIBEIRO,
código 222-0, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “C”,
Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 29/1/2007, para o exercício de função
comissionada.

Min. RONALDO JOSÉ LOPES LEAL

<!ID871307-0> PORTARIAS DE 11 DE DEZEMBRO DE 2006

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 39.110/1993-4, resolve:

No- 199 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região do servidor ALEX BRANT BISAGLIA, código
260-4, Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe “C”, Padrão
15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de
um ano, a partir de 7/1/2007, para o exercício de função comis-
sionada.

<!ID871308-0>

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 136.728/2003-2, resolve:

No- 200 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região da servidora BERNADETTE PORFÍRIO CAR-
DOSO, código 609-6, Técnico Judiciário, Área de Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, Classe “C”, Padrão 15, do Quadro
de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a
partir de 19/1/2007, para o exercício de função comissionada.

<!ID871309-0>

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 22.430/1983-0, resolve:

No- 201 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região da servidora EDIR DE LIMA RAIMUNDO,
código 578-7, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “C”,
Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 7/1/2007, para o exercício de função
comissionada.

Min. RONALDO JOSÉ LOPES LEAL

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID871304-0> ATO No- 508, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, resolve:

1 - Dispensar o servidor CARLOS IVAN PETERSEN PA-
REDES JÚNIOR, código 32443, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Engenharia, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Diretoria-Geral de Coordenação Administrativa.

2 - Designar a servidora ANA ALICE BRAGA PEREIRA,
código 31722, Analista Judiciário, requisitada do TRT da 8ª Região,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Diretoria-Geral de
Coordenação Administrativa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID871303-0> ATO No- 372, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANA ALICE BRAGA PEREIRA,
código 31722, Analista Judiciário, requisitada do TRT da 8ª Região,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Quadro
Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior
do Trabalho.

2 - Designar o servidor CARLOS IVAN PETERSEN PA-
REDES JUNIOR, código 32443, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Engenharia, para exercer a função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral de Funções
Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

Min. RONALDO JOSÉ LOPES LEAL

<!ID871305-0> PORTARIA No- 197, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2006

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 13.853/1988-3, resolve: